Edital n.º xx/2025

1.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 1 de 3

EDITAL N.º 25/2025

Primeira Chamada Complementar
1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Edital n.º 06/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Primeira Chamada Complementar do 1º Processo
Seletivo 2025 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Primeira Chamada Complementar
para o 1.º Processo Seletivo 2025 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 10/07/2025 até o dia 15/07/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3 poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. Os aprovados que se candidataram ao programa PROMED (Programa de Concessão de

Bolsas de Estudos para o Curso de Medicina) no ato da matrícula deverão seguir os
procedimentos previstos no Edital n.° 07/2025-REITORIA, apresentando toda a
documentação comprobatória de suas condições socioeconômicas, o que ensejará a
matrícula prévia que será posteriormente confirmada a partir da análise da documentação
apresentada.

Edital n.º xx/2025

1.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 2 de 3

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 06/2025-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

9. As aulas terão início em 21/07/2025.

10. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Guarapuava, 10 de julho de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º xx/2025

1.ª Chamada Complementar do 1º Processo Seletivo 2025 - Medicina

Página 3 de 3

Anexo Único

INSCRICAO NOME

00211 MARIA FERNANDA CHIQUITO LACHOWSKI

00033 YASSMIN EVELLYN GRANDO PRANDEL

00108 FERNANDA CONTE MEYER

00309 EDUARDA OLDONI SCAPINELLO

00103 BRUNO HIDEKI TAKADA

00254 MIRIAM PILATI BOCHNIA

00125 NATALIA CRISTINA FORNAZARI

00303 ANA CLARA HORODENSKI ZAGONEL

00201 JOAO PATRICK MARQUES CASSOLI OLIVEIRA

00112 GIULIA SETOGUTTE ASSMANN

00305 ANA LETICIA COLACOS VAZ DE LIMA

00298 THIAGO KENJI NAKAMURA ONO

00225 ANA FLAVIA LEPINSKI

00122 MARINA KIRSCHNIK RIBEIRO

00109 GABRIEL BARRENTIN ABOU REJAILE

00237 GUILHERME CALDAS

00367 MIRELLA BINE

00086 LUIZA MAZON SILVEIRA

00317 ISABELA GUERIOS MORAES DRESCH

00001 ANA MARCELA REIS DE FREITAS

00135 BRYAN STEFANO PARRAGA DA CUNHA

00054 LUCAS TONON ALVES

00241 ISABELI PEREIRA RODRIGUES MACHADO

00055 LUIZA FAGGION

00189 EDINEIA EMILIANO

00102 BETTINA PECINI DE SOUZA

00220 RAFAELA SEVERO CANHA DINIZ

00028 MARINA STAUT TULIO

00331 MATHEUS GOMES BIANCO CABRERA GARCIA

00184 ANA CAROLINA CORREA VALERIO

00308 CAMILA DO AMARAL BERTOLDO

00203 JOAO VITOR CORDOVA DE OLIVEIRA

00100 ANA HELENA AZEREDO

00279 ISABELA MARTINS DE CAMPOS

00286 LETICIA LOPES SEKULA

00346 CARLA ORDONES ZANZARINI

00059 MARIA LUIZA ROCHA MACHADO

00113 HENRIQUE PEREIRA SESSE

00294 RENAN ROBERTO LUSTOSA

00052 LEONARDO PIACENTINI

00345 CAMILY LARISSA DO CARMO

00140 JOAO MARCOS ARAUJO DE ALMEIDA

00208 LUIZA GOMES BIANCO CABRERA GARCIA

00167 MARIA FERNANDA VILA

00095 SOFIA REIG STAHSEFSKI